
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  600  del  12/05/2021

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L`ATTRIBUZIONE DELL`INCARICO
QUINQUENNALE  DI  DIREZIONE  DI  STRUTTURA  COMPLESSA,
DISCIPLINA: FARMACIA OSPEDALIERA, PER LA COPERTURA DEL
POSTO  DI  DIRETTORE  DI  STRUTTURA  COMPLESSA  FARMACIA
OSPEDALIERA  DI  VERCELLI.  MODIFICA  COMPOSIZIONE  DELLA
COMMISSIONE DI SELEZIONE.   

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE -  Dott. Angelo PENNA
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 43-2023 del 25.09.2020)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO -  Dott.ssa Liliana MELE
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 03.02.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Gualtiero CANOVA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1048 del 30.10.2020)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AVVISO  PUBBLICO  PER  L`ATTRIBUZIONE
DELL`INCARICO  QUINQUENNALE  DI  DIREZIONE  DI
STRUTTURA  COMPLESSA,  DISCIPLINA:  FARMACIA
OSPEDALIERA,  PER  LA  COPERTURA  DEL  POSTO  DI
DIRETTORE  DI  STRUTTURA  COMPLESSA  FARMACIA
OSPEDALIERA DI VERCELLI. MODIFICA COMPOSIZIONE DELL
A COMMISSIONE DI SELEZIONE.   

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 

a) Deliberazione n. 1268 del 15.12.2020, con la quale è stato indetto avviso pubblico 
per l'attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa, 
Disciplina: Farmacia Ospedaliera per la S.C. Farmacia Ospedaliera di Vercelli;

b) Deliberazione n. 1317 del 28.12.2020, con la quale è stata rettificata la deliberazio
ne di cui alla precedente lettera;

c) Deliberazione n. 528 del 29.04.2021, con la quale è stata nominata la commissione 
di selezione dell’avviso pubblico di cui alle precedenti lettere;

 Preso atto che la Dr.ssa ROSSI Chiara, componente titolare n. 2, ha comunicato un so
pravvenuto motivo che impedisce la partecipazione ai lavori della commissione e che il 
Dr. PIERACCINI Fabio, componente supplente n. 2, ha comunicato di non poter sosti
tuire la Dr.ssa ROSSI nella data stabilita per la selezione e in cui sono già stati convo
cati i candidati;

 Atteso che occorre procedere alla modifica della composizione della commissione del
l’avviso pubblico in parola, provvedendo alla nomina di un nuovo componente titolare 
e di un nuovo componente supplente, rispettivamente in sostituzione della Dr.ssa ROS
SI Chiara e del Dr. PIERACCINI Fabio;

 Visto il novellato art. 15 del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. in particolare il comma 7-bis in
trodotto dal D.L. 13.9.2012, n. 158 convertito in Legge 8.11.2012, n. 189 il quale di
spone che la Commissione preposta alla selezione dei candidati all’avviso per l’attribu
zione di incarico quinquennale, sia composta dal Direttore Sanitario d'Azienda e da tre 
direttori di struttura complessa nella medesima disciplina dell'incarico da conferire, in
dividuati tramite sorteggio dall'Elenco Nazionale dei Direttori di Struttura Complessa 
dei quali, almeno uno, proveniente da regione diversa dalla Regione Piemonte;

 Visto il "Disciplinare per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura com
plessa per la direzione medica e veterinaria e per la dirigenza sanitaria nelle aziende ed 
enti del SSR ai sensi dell'art. 4 del D.L. n. 158 del 13.9.2012 convertito con modifica
zioni  nella  Legge  n.  189  dell'8.11.2012"  approvato  con  D.G.R.  n.  14-6180  del 
29.7.2013 in particolare il punto 4 "Nomina della Commissione di selezione";

 Atteso che il Dr. BERTASI Valentino e le Dottoresse MICHIELI Mariangela, BONZI 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Delia Beatrice, MACCARI Daniela, i cui nominativi sono stati estratti nel sorteggio del 
22.04.2021 effettuato dalla Commissione di sorteggio aziendale costituita con Delibe
razione n. 21 del 13.01.2021, hanno comunicato la propria indisponibilità per la nomi
na quali componenti della commissione di selezione in parola;

 Atteso che il Dr. GUAGLIANONE Giuseppe, il cui nominativo è stato estratto nel sor
teggio del 22.04.2021 effettuato dalla Commissione di sorteggio aziendale costituita 
con Deliberazione n. 21 del 13.01.2021, si è reso disponibile per la nomina quale com
ponente titolare della  commissione di selezione in parola e che la Dr.ssa AZZENA 
Francesca, il cui nominativo è stato estratto nel sorteggio del 22.04.2021, si resa dispo
nibile per la nomina quale componente supplente della commissione di selezione in pa
rola;

 Ritenuto di procedere alla modifica della composizione della Commissione incaricata 
della selezione dei candidati all’avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quin
quennale in argomento, chiamando a farne parte i seguenti componenti individuati dal
la Commissione di sorteggio aziendale e che hanno manifestato la propria disponibilità:

- TITOLARE n. 2: Dr. GUAGLIANONE Giuseppe - Direttore S.C. Farmacia Ospeda
liera ASL Roma 4 (Regione Lazio)

- SUPPLENTE n. 2: Dr.ssa AZZENA Francesca - Direttore S.C. Farmaceutica Ospeda
liera U.S.L. Toscana Nord Ovest (Regione Toscana)

 Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA

per quanto in premessa,

1) di modificare la composizione della Commissione che dovrà procedere alla selezio
ne dei candidati all’avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di 
Direzione di Struttura Complessa, disciplina: Farmacia Ospedaliera, per la copertu
ra del posto di Direttore della Struttura Complessa Farmacia Ospedaliera di Vercel
li, chiamando a farne parte i seguenti componenti:

-  TITOLARE  n.  2:  Dr.  GUAGLIANONE Giuseppe  -  Direttore  S.C.  Farmacia 
Ospedaliera ASL Roma 4 (Regione Lazio)

-  SUPPLENTE n.  2:  Dr.ssa  AZZENA Francesca  -  Direttore  S.C.  Farmaceutica 
Ospedaliera U.S.L. Toscana Nord Ovest (Regione Toscana)

2) di  dare atto  che,  conseguentemente  alla  modifica  di  cui  al  precedente  punto,  la 
Commissione che dovrà procedere alla selezione dei candidati all’avviso pubblico 
per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direzione di Struttura Complessa, 
disciplina: Farmacia Ospedaliera, per la copertura del posto di Direttore della Strut
tura Complessa Farmacia Ospedaliera di Vercelli, risulta essere la seguente:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



COMPONENTI TITOLARI            COMPONENTI SUPPLENTI

Dr. CHINELLATO Alessandro Dr.ssa BONETTA Silvia
Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera Direttore S.C. Farmacia
U.L.S.S. 3 Serenissima A.S.L. VCO
(Regione Veneto) (Regione Piemonte)

Dr.  GUAGLIANONE Giuseppe Dr. Dr.ssa AZZENA Francesca
Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera
ASL Roma 4 U.S.L. Toscana Nord Ovest
(Regione Lazio) (Regione Toscana)

Dr.ssa POGGIO Lorena Dr.ssa ARDOVINO Paola 
Direttore S.C Assistenza Farmaceutica Osp. Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera 
A.S.L. TO 5 A.S.S.T. Lariana
(Regione Piemonte)  (Regione Lombardia)

SEGRETARIO TITOLARE   SEGRETARIO SUPPLENTE
Dott.ssa NOLA Ilenia  Dott. BOTTA Matteo 
Coll. Amm. Prof. (cat. D)   Coll. Amm. Prof. (cat. D)
S.C. Sviluppo Organizzativo e  S.C. Sviluppo Organizzativo e
Gestione delle Risorse Umane  Gestione delle Risorse Umane

3) di dare atto che il componente Supplente verrà convocato solo in caso di documen
tata assenza o impedimento del corrispondente Componente Titolare;

4) di dare che, così come previsto dal Disciplinare approvato con D.G.R. n. 14-6180 
del 29.7.2013, la Commissione, nella prima seduta, eleggerà il presidente fra i tre 
componenti sorteggiati;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun 
onere di spesa;

6) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competen
za;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 
21- quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Angelo Penna                     

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.600 del 12/05/2021

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  PER  L`ATTRIBUZIONE
DELL`INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE DI
STRUTTURA COMPLESSA, DISCIPLINA: FARMACIA
OSPEDALIERA, PER LA COPERTURA DEL POSTO DI
DIRETTORE  DI  STRUTTURA  COMPLESSA
FARMACIA OSPEDALIERA DI VERCELLI. MODIFICA
COMPOSIZIONE  DELLA  COMMISSIONE  DI
SELEZIONE.   

Esecutiva dal 12/05/2021   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   12/05/2021   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      12/05/2021 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Botta Matteo -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Canova Gualtiero -  Direttore Sanitario  
Mele Liliana -  Direttore Amministrativo  
Penna Angelo -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Botta Matteo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2021-05-12T13:40:22+0200
	Martina Cinquegrana




